
Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

RD/06/21 Ukončení bakalářského studijního programu v ak. roce 2020/21, přijímání do navazujícího 

magisterského studijního programu  str. 1 

 

 

Kód: RD/06/21 

Druh: Rozhodnutí děkana 

Název: Ukončení bakalářského studijního programu v ak. roce 2020/21, přijímání 

do navazujícího magisterského studijního programu 

Organizační  

závaznost: 
Fakulta aplikované informatiky Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Datum vydání: 26. 4. 2021 

Účinnost: 26. 4. 2021 

Vydává: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., děkan FAI UTB ve Zlíně 

Zpracoval: Proděkan pro bakalářské a magisterské studium 

Počet stran: 4 
Počet příloh: 0 

Rozdělovník: studenti 3. a 4. ročníku (rozvolněné studium) 

Podpis oprávněné 

osoby: 
 doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., děkan FAI, v. r. 

 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

Rozhodnutí děkana upravuje postup při ukončení bakalářského studia a přijímání do 

navazujícího magisterského studijního programu na Fakultě aplikované informatiky (dále jen 

„FAI“) Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně (dále jen „UTB“). Je závazné pro všechny studenty 

bakalářského studia na FAI v prezenční i kombinované formě. 

Toto rozhodnutí děkana je v souladu se Studijním a zkušebním řádem UTB ve Zlíně, Pravidly 

průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na FAI a Časovým plánem výuky 

FAI UTB ve Zlíně pro akademický rok 2020/2021. 

Studium se ukončuje po řádném splněním všech studijních povinností stanovených studijním 

plánem studenta. Podmínkou pro uzavření bakalářského studijního programu je získání 

alespoň 180 kreditů (viz. Studijní a zkušební řád UTB ve Zlíně, Díl 4., Článek 25.) 

 

Článek 2 

Termíny 

Pro poslední ročníky bakalářského stupně studia platí následující termíny: 

Výuka v letním semestru:  5. 2. 2021 – 1. 5. 2021 

Zkouškové období v letním semestru: 3. 5. 2021 – 29. 5. 2021 

Mezní (konečný) termín zápočtů a zkoušek: 29. 5. 2021 

Odevzdání bakalářské práce (dále jen „BP“):  Dle oboru a rozpisu v čl. 6. 

Termín SZZ: 31. 5. – 24. 6. 2021 

dle rozpisu ústavů na webu FAI 

Promoce                                červenec 2021 (dle aktuální 

epidemiologické situace) 

 

Článek 3 

Povinná kontrola studia 

(1) Studijní oddělení FAI zašle nejpozději 28. 5. 2021 seznam studentů, kteří splnili všechny 

studijní povinnosti stanovené studijním plánem na příslušný sekretariát ústavu dle 

studijního programu oboru studenta.  

(2) Student má povinnost zkontrolovat si své studijní výsledky v Portálu UTB. Případné 

nesrovnalosti student okamžitě řeší se Studijním oddělení FAI. 



Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

RD/06/21 Ukončení bakalářského studijního programu v ak. roce 2020/21, přijímání do navazujícího 

magisterského studijního programu  str. 2 

 

 

(3) Pro ukončení studia není třeba mít zapsán zápočet za bakalářskou práci v Portálu 

IS STAG. 

(4) Student je povinen se písemně přihlásit ke SZZ. Přihláška ke SZZ je dostupná na 

webových stránkách fakulty – oddíl Student FAI / Státní závěrečné zkoušky / Formulář ke 

státní závěrečné zkoušce, kde si student stáhne přihlášku podle příslušného oboru. 

(5) Studenti zašlou elektronicky sekretářce na příslušném ústavu garantujícím jeho 

studijní obor následující podepsané a nascanované dokumenty spolu s BP nejpozději 

v den odevzdání BP, tj. nejpozději do termínů uvedených v čl. 6 (úřední hodiny, 

termíny odevzdání a forma odevzdání pro jednotlivé obory budou včas zveřejněny na 

webu FAI v sekci Student FAI / Státní závěrečné zkoušky / Termíny SZZ 2021 na FAI a 

odevzdání BP/DP na jednotlivých ústavech a oborech): 

• vyplněnou přihlášku ke SZZ,  

• podepsané Prohlášení k bakalářské práci – formulář se záhlavím je ke stažení také 

na webu FAI. 

 

Článek 4 

Studenti, kteří nesplnili studijní povinnosti 

Státní závěrečnou zkoušku může konat student, který řádně splnil všechny studijní 

povinnosti bakalářského studia.  

Státní závěrečnou zkoušku v květnu-červnu 2021 nekonají studenti, kteří nesplnili 

všechny studijní povinnosti do 28. 5. 2021. 

Studenti, kteří neuzavřeli bakalářský studijní program kontaktují Studijní oddělení FAI 

elektronicky na email buchtova@utb.cz (prezenční studium) nebo msklenarova@utb.cz 

(kombinované studium). 

Nesplněné předměty si student bude zapisovat podle platných učebních plánů pro ak. r. 

2021/2022.  

Současně student oznámí písemně studijnímu oddělení, že bude rozvolňovat studium. Tito 

studenti jsou povinni se zúčastnit předzápisu pro ak. rok 2021/22 a předzapíší si do IS STAG 

všechny chybějící předměty.     

 

Článek 5 

Promoce 

Všichni studenti, kteří úspěšně složí státní závěrečnou zkoušku, budou promováni (viz. 

rozhodnutí o promocích v červnu 2021). Termín promocí bude upřesněn včas dle 

epidemiologické situace. 

  

mailto:buchtova@utb.cz
mailto:msklenarova@utb.cz


Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

RD/06/21 Ukončení bakalářského studijního programu v ak. roce 2020/21, přijímání do navazujícího 

magisterského studijního programu  str. 3 

 

 

Článek 6 

Přehled sekretariátů pro jednotlivé studijní obory na FAI 

Studenti odevzdávají výše uvedené dokumenty v článku 3 na sekretariátu podle příslušného 

oboru. Zde je seznam sekretářek podle oborů:  

Studijní obor 
Sekretářka 

telefon, email 

Číslo 

dveří 

Název ústavu  

Ředitel ústavu 

Termín 

odevzdání BP 

Informační a řídicí 

technologie 

(bakalářský SP) 

Irena Vopatřilová 

tel: 5255 

vopatrilova@utb.cz  

A 714 

(7.patro) 

Ústav automatizace  

a řídicí techniky  

prof. Ing. Vladimír 

Vašek, CSc. 

do 17. 5. 2021 

Inteligentní 

systémy s roboty 

(bakalářský SP) 

Irena Vopatřilová 

tel: 5255 

vopatrilova@utb.cz  

A 714 

(7.patro) 

Ústav automatizace  

a řídicí techniky  

prof. Ing. Vladimír 

Vašek, CSc. 

do 17. 5. 2021 

Softwarové 

inženýrství 

(bakalářský SP) 

Mgr. Dana 

Musilová 

tel: 5196 

musilova@utb.cz  

A 514 

(5.patro) 

Ústav informatiky a 

umělé inteligence 

prof. Mgr. Roman 

Jašek, Ph.D. 

do 17. 5. 2021 

Informační 

technologie v 

administrativě  

(bakalářský SP) 

Jana Garguláková 

tel: 5258 

gargulakova@utb.cz  

A 612 

(6.patro) 

Ústav počítačových  

a komunikačních 

systémů  

Ing. Miroslav 

Matýsek, Ph.D. 

do 31. 5. 2021 

Bezpečnostní 

technologie, 

systémy a 

management 

(bakalářský SP) 

Jana Garguláková 

tel: 5258 

gargulakova@utb.cz  

A 612 

(6.patro) 

Ústav 

bezpečnostního 

inženýrství  

Ing. Jan Valouch, 

Ph.D. 

do 17. 5. 2021 

 

Článek 7 

Termíny řádných SZZ v bakalářských studijních oborech 

V bakalářském stupni studia byly stanoveny tyto termíny SZZ dle oborů: 

• Bakalářské studijní obory Informační a řídicí technologie a Inteligentní systémy s 

roboty:  

 31. 5. – 1. 6. 2021 

• Bakalářský studijní obor Softwarové inženýrství:  

 2. 6. – 4. 6. 2021 

• Bakalářský studijní obor Bezpečnostní technologie, systémy a management: 

 7. 6. – 8. 6. 2021  

• Bakalářský studijní obor Informační technologie v administrativě: 

 23. 6. – 24. 6. 2021  

 

 

 

 

mailto:vopatrilova@utb.cz
mailto:vopatrilova@utb.cz
mailto:musilova@utb.cz
mailto:gargulakova@utb.cz
mailto:gargulakova@utb.cz


Vnitřní normy Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

 

RD/06/21 Ukončení bakalářského studijního programu v ak. roce 2020/21, přijímání do navazujícího 

magisterského studijního programu  str. 4 

 

 

Článek 8 

Přijímání do navazujícího magisterského studijního programu 

Uchazeči, kteří splnili všechny studijní povinnosti pro bakalářský studijní program na FAI 

UTB ve Zlíně v roce 2021 (po kontrole studia do 28. 5. 2021), mohou podat přihlášku ke 

studiu v příbuzném navazujícím studijním programu a oboru dle  SD/08/20 - Směrnice k 

veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení pro magisterské studijní programy realizované na 

Fakultě aplikované informatiky pro akademický rok  2021/2022, dostupné na Úřední desce 

FAI popř. rovněž na adrese: https://fai.utb.cz/?mdocs-file=19038       

Přihláška se podává elektronicky na adrese http://eprihlaska.utb.cz. Termín podání 

přihlášky je do 31. 5. 2021.  V případě podání jediné přihlášky studenti FAI neplatí 

administrativní poplatek.   

Upozorňujeme, že studijní průměr za bakalářské studium naleznete po přihlášení do osobního 

portálu STAG v záložce Studium / Průběh studia. 

 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

Výše uvedené termíny závisí na aktuálních omezeních vlády ČR vydaných k ochraně 

obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19. V případě 

změn těchto nařízení může dojít k změně termínů. 

 

 

 

  

 doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. v. r. 

 děkan FAI 

http://eprihlaska.utb.cz/

